La Central Térmica Almirante Brown se trata de una planta de generación eléctrica de 25MW de potencia 
continua, para proveer el servicio de generación de energía eléctrica, con motogeneradores diesel, a la 
localidad de Almirante Brown y aledaños, mediante la generación y conexión al Sistema Interconectado 
Nacional (SADI) en las barras de 132 kV (ciento treinta y dos kilovoltios) de la Estación Transformadora 
Almirante Brown, operada por EDESUR S.A. 

En la siguiente figura, resaltado con círculos rojos, es posible identificar la Central Térmica Almirante Brown 
y la Estación Transformadora (ET), ubicada en la localidad de Burzaco.